

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

Poniedziałek 06.03 Dzień Powszedni

16⁰⁰ O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Jakuba w 14 r. ur.

16³⁰ + Jadwigę Szot od r. Szotów

Wtorek 07.03 Dzień Powszedni

16⁰⁰ + Krystynę Zawadzką od r. Pobochoń z Radkowiec

16³⁰ + Ryszarda Młynarczyka od siostry z r.

Środa 08.03 Dzień Powszedni

16⁰⁰ + Mariannę, Jana Cielątków z int. r.

18⁰⁰ 1) + Franciszka, Marię, Wandę Wierzbickich, Marię, Henryka Pękalskich i zm. z r. Wierzbickich 2) + Adama, Annę, Krystynę, Marię i Zygmunta 3) + Jana i Magdalenę Nosek i o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Stefani 4) + Jana, Agnieszki, Stanisława Węgrzyn, Annę, Henryka Baryckich 5) + Grzegorza Zawłockiego od przyjaciół Zuzanny i Stanisława z Kielc 6) Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla Franciszki z int. siostrzenicy 7) + Władysława Szałas (5 r. śm), Mariannę, Wojciecha, Stefana, Kazimierza Szałas, Janinę Lisowską i Bartosza Dziewięckiego 8) + Ryszarda Młynarczyka od koleżanek i kolegów ze SP 9) + Adama Stępnia od uczestników pogrzebu 10) O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Marka 11) + Józefa, Ryszarda, Adama Młynarczyków i zm. z r. Słowików

Czwartek 09.03 Dzień Powszedni

16⁰⁰ + Krystynę Zawadzką od Koła Różańcowego Św. Maksymiliana Mari Kolbego z Kowali

16³⁰ + Irenę Golę od wnuczek

Piątek 10.03 Dzień Powszedni

16⁰⁰ + Mariana Bentkowskiego, Mariannę i Władysława Domagałów, Genowefę i Stanisława Pietszczyków

18⁰⁰ + Irenę Kasperek

Sobota 11.03 Dzień Powszedni

16⁰⁰ + Stanisława, Genowefę Pietszczyk, Genowefę Tkacz i zm. z r. Pietszczyków i Tkaczów

16³⁰ + Józefa Wawrzyckiego (26 r. śm.) zam. żona

Niedziela 12.03 III Niedziela Wielkiego Postu

8⁰⁰ + Janinę, Genowefę, Leona, Józefa Zalesnych

10⁰⁰ za Parafię

12⁰⁰ Chrzest: Michał Damian Malicki

16⁰⁰ + Irenę Kasperek

Extra...

* 05.03.2014 – W Japonii założono Park Narodowy Archipelagu Kerama.

* 06.03.1834 – Toronto otrzymało prawa miejskie.

PISMO PARAFII PW. WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH W BRZEZINACH

SANCTUS

II Niedziela Wielkiego Postu
5 marca 2023 r. Nr 13 (745)



Słowo Boże na dziś...

Czytania: Rdz 12, 1-4a
2 Tm 1, 8b-10

Ewangelia: Mt 17, 1-9

Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba oraz brata jego, Jana, i zaprowadził ich na górę wysoką, osobno. Tam przemienił się wobec nich: twarz Jego zajaśniała jak słońce, odzienie zaś stało się białe jak światło. A oto ukazali się im Mojżesz i Eliasz, rozmawiający z Nim. Wtedy Piotr rzekł do Jezusa: «Panie, dobrze, że tu jesteśmy; jeśli chcesz, postawię tu trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza». Gdy on jeszcze mówił, oto obłok świetlany ostonił ich, a z obłoku odezwał się głos: «To jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie, Jego słuchajcie!» Uczniowie, słysząc to, upadli na twarz i bardzo się zlekli. A Jezus zbliżył się do nich, dotknął ich i rzekł: «Wstańcie, nie lękajcie się!» Gdy podnieśli oczy, nikogo nie widzieli,

tylko samego Jezusa. A gdy schodzili z góry, Jezus przykazał im, mówiąc: «Nie opowiadajcie nikomu o tym widzeniu, aż Syn Człowieczy zmartwychwstanie».

Słuchaj Jezusa, jak Cię błaga lud!

Parafia pw. Wszystkich Świętych

Brzeziny ul. Chęcińska 312, 26-026 Morawica

parafia.brzeziny.org.pl e-mail: parafia.brzeziny@gmail.com tel. 41 311 42 59

Numer konta: Bank Spółdzielczy w Kielcach Oddział w Morawicy

08 84930004 0070 0205 4104 0001

Ogłoszenia parafialne...

- W tym tygodniu do wieczności przeszedł + Bogdan Krzysztofek z Kowali. Módlmy się: „Wieczny odpoczynek...”
- Dzisiaj przeżywamy drugą Niedzielę Wielkiego Postu. Po Mszy św. o godz. 8 00 zmiana tajemnic Różańca św. i spotkanie zelatorów, a po Mszy św. o godz. 10 00 spotkanie dzieci przygotowujących się do I Komunii św. i nauka śpiewu.
- Za udział w Gorzkich Żalach i w Drodze Krzyżowej można zyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami – stan łaski uświęcającej, Komunia św., modlitwa w intencji Ojca św. i brak przywiązania do jakiegokolwiek grzechu.
- Młodzież męska od 18 roku życia ma czas do 9 marca na bezpośrednie zgłoszenie i wzięcie udziału w rekolekcjach powołaniowych w Seminarium Duchownym w dniach 10-12 marca
- Ilość miejsc na wyjazd do kina na film pt: „Opiekun” o świętym Józefie, w dniu 19 marca na godz. 18.00 jest ograniczona. Pojedzie tylko jeden autokar. Jeśli ktoś wybiera się własnym środkiem lokomocji, to proszę o zaznaczenie tego na liście i po przyjeździe skontaktowanie się w holu kina w celu odbioru biletów, gdyż dla wszystkich zapisanych zostaną zakupione bilety.
- W najbliższą sobotę 11 marca Droga Krzyżowa w Nidzie. Rozpoczęcie o godz. 17.00
- W przyszłą niedzielę po Mszy Św. o 16.00 spotkanie kandydatów do bierzmowania.
- Za tydzień będzie można nabyć w kościele baranki wielkanocne.
- Jeśli mieszkają w naszej Parafii rodziny, czy osoby wierzące, które nie zostały wpisane do kartoteki parafialnej, proszone są o zgłoszenie się w kancelarii. Zazwyczaj aktualizujemy kartotekę podczas kolędy, jeśli jednak z jakichś powodów zostało to zaniedbane prosimy o aktualizację.
- 19 marca podczas rekolekcji będą wprowadzane relikwie św. Ireneusza. Od piątku będziemy odmawiać Nowennę w tej intencji. Jeśli ktoś pragnie ufundować relikwiarz – to prosimy o informację.
- W Niedzielę Palmową Redakcja Pisma Parafialnego Sanctus organizuje XIV Konkurs Palm Wielkanocnych. Zapraszamy całe rodziny do przygotowania palm. Nagrodzone zostaną najwyższe palmy, a każdy uczestnik konkursu dostanie upominek. Serdecznie zapraszamy!
- Burmistrz Miasta i Gminy Morawica serdecznie zaprasza Panie z terenu gminy Morawica na koncert pt: „Muzyka jest kobietą” w wykonaniu Janusza Radka – polskiego wokalisty i aktora inscenizacji muzycznych. Wydarzenie odbędzie się w czwartek 9 marca o godz. 18 00 w Hali Sportowej w Bilczy i będzie połączone z Galą wręczenia nagród w dziedzinie kultury. Wstęp wolny.
- Bardzo proszę o dokonanie zbiórki w poszczególnych wioskach na kwiaty do Grobu Bożego. Poinformowano mnie, że cena kwiatów wzrosła kilkakrotnie.
- Za tydzień druga, gospodarcza niedziela miesiąca.
- Dziękuję rodzinom z Kowali za posprzątanie kościoła: Maria i Władysław Kubiccy, Beata i Leszek Boniatowscy, Jolanta Bracha, Janina Wicik, Witold Brzoza, Lena, Franek, Kacper Brzoza, Monika Piotrowska, Dominika Piotrowska, Olga Gorajska, Renata Posłowska. Na następny tydzień proszę kolejne rodziny z Kowali.
- Z okazji zbliżającego się Dnia Kobiet przyjmijcie drogie Panie serdeczne życzenia, abyście odkrywały, realizowały i czerpały satysfakcję i radość z tego pięknego powołania, dzięki któremu każdy z nas mógł zaistnieć. A dla panów rada, żeby nie tłumaczyli się jak ten gość z anegdoty : „Moja dziewczyna cały czas się żali swoim koleżankom, że nie kupuję jej kwiatów. Szczerze mówiąc, to ja nawet nie wiedziałem, że ona ma jakieś kwiaty na sprzedaż.”

Nowenna do św. Ireneusza

Boże, Ty sprawiłeś, że święty Ireneusz, biskup, utwierdził prawdziwą naukę i pokój w Kościele, przez jego wstawiennictwo odnow w nas wiarę i miłość, abyśmy dążyli do zgody i jedności. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa. Amen.
Święty Ireneuszu, pasterzu, gotowy umrzeć za owce - módl się za nami

Boży człowiek... - Św. Franciszka Rzymianka (9 marca)

Franciszka urodziła się w patrycjuszowskiej rodzinie w Perrione koło Rzymu w 1384 r. W bardzo młodym wieku wydano ją za Wawrzyńca di Ponziani. Z domu rodzicielskiego przeniosła się więc Franciszka do domu męża, na Zatybrze, w pobliżu bazyliki św. Cecylii. Pan Bóg dał małżonkom troje dzieci, których wychowaniem zajęła się Franciszka osobiście, nie wyręczając się kobietami obcymi, jak to było wówczas zwyczajem w rodzinach magnackich. Dbała o dom i o służbę, zabiegając nie tylko o ich potrzeby doczesne, ale także wieczne. Troskliwa i zapobiegliwa żona i matka miała jeszcze czas, aby pomyśleć o ubogich w wieście. Zasłynęła z dobroczynności. Zaopatrywała także sąsiednie kościoły w szaty i naczynia liturgiczne. Zdziwiła również dobrocią, życzliwością i pomocą sąsiedzką. Zagoniona w ciągu całego dnia, umiała niejedną godzinę nocy poświęcić na słodką rozmowę z Bogiem. Z trojga dzieci Franciszki syn, Ewangelista, odszedł z tej ziemi w siódmym roku życia; jej jedyna córka, Agnieszka, zmarła w szóstym roku życia. Podczas wojny króla Neapolu z papieżem pałac Franciszki zrabowano, ponieważ wspomagała papieża, przez co straciła środki do życia i pozostała sama - męża i syna skazano na wygnanie. W czasie epidemii, jaka nawiedziła Rzym w latach 1413-1414, z narażeniem własnego życia usługiwała zarażonym. Po powrocie męża i syna z wygnania zachęciła Wawrzyńca do złożenia ślubu czystości. Odtąd Franciszka oddała się jeszcze gorliwiej modlitwie i posłudze ubogim. Rychło znalazły się szlachetne panie, które zapragnęły wieść podobny tryb życia. W taki sposób powstało stowarzyszenie Oblatek Benedyktyn z Góry Oliwnej, które wzięło sobie za cel uświęcenie członkiń przez modlitwę, uczynki pokutne i miłosierdzie. Franciszka osiadła z nimi przy kościele S. Maria Nova przy Forum Romanum i Colosseum. Po śmierci ostatniego syna, a następnie męża, Franciszka przyjęła habit i zamieszkała przy tym kościele. W nim ją pochowano; zmarła 9 marca 1440 r., mając 56 lat. Była obdarzona niezwykłymi łaskami mistycznymi. W nagrodę za bezgraniczne oddanie Pan Bóg nawiedził Franciszkę wizjami i darem ekstaz, zmysłem proroczym, mocą uzdrawiania, a nawet wskrzeszania umarłych. Największym jednak przywilejem, jakim miała się cieszyć Franciszka, w hagiografii nader rzadkim, to częste oglądanie przy sobie Anioła Stróża. Do katalogu świętych wpisał ją uroczyście Paweł V w 1609 roku. W ikonografii św. Franciszka przedstawiana jest w czarnej sukni i białym welonie, towarzyszy jej anioł.

Zamyśl się...

„Czasami Pan przechodzi obok nas, a my go nie zauważamy, tak bardzo „znając go” nie potrafimy go rozpoznać. Modlitwa daje nam czujność i pozwala go zatrzymać, kiedy przechodzi.”
/papież Franciszek/

Uśmiech

- Wyglądasz na zmartwioną...
- Mam tyle kłopotów, że gdyby dziś przytrafiło mi się coś złego, mogłabym się tym martwić nie wcześniej niż za trzy tygodnie...

Coś dla ducha...

„Patrz, gdzie idziesz”

Dawno temu w Japonii powszechnie używano lamp skonstruowanych z papieru i bambusowych prętów, z włożoną wewnątrz świecą. Pewnej nocy ktoś podarował taką lampę niewidomemu.

- Ta lampa na nic mi się nie przyda – rzekł ślepiec. – Nie odróżniam światła od ciemności.

- Tak, wiem o tym, lecz jeśli nie będziesz miał takiej lampy, ktoś mógłby cię nie dostrzec i zderzyć się z tobą. – odparł ofiarodawca. – Dlatego powinienes ją nosić.

Niewidomy odszedł z lampą. Nie uszedł daleko, gdy poczuł silne uderzenie.

- Patrz, gdzie idziesz! – zawołał do nieznanego. – Nie widzisz mojej lampy?

- Twoja lampa dawno zgasła, przyjacielu – odparł nieznamy.

Któż z nas nie zna aroganckich, pewnych siebie osób, które pychą podążają przez życie, nie zdając sprawy z tego, że są ślepcami, trzymającymi w rękę wygasłe lampy?

A mimo to wielu z nich wymaga, by zwracać się do nich „mistrzu”, „doktorze” lub „szanowny panie”.

/Bruno Ferrero/